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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Dagsorden blev godkendt.
 
Et mindretal bestående af Socialdemokratiet (A) ønskede, at punkt 6 ”Flytning af Helhedsskolen i Flemløse til
Aarupskolen” blev taget af dagsordenen. A bemærker: ”På udvalgets rundvisning af vores institutioner, den 28. maj blev
det aftalt at der på udvalgsmødet d.d. skulle være en redegørelse over forholdene i Helhedsskolen.  Socialdemokratiet
ønsker ikke at træffe afgørelse omkring flytning, før vi har haft mulighed for at kende nuværende forhold.”



Punkt 2: Udendørs anlæg pulje 2018

18/11796

Indstilling
Udviklingsdirektøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om udmøntning af det resterende beløb på 232.000 kr. fra
puljen til renovering af udendørs anlæg.

Beslutningstema
Udvalget beslutter, hvilke projekter og opgaver, der skal prioriteres inden for budgetrammen.

Sagsfremstilling
I anlægsbudgettet for 2018 er der afsat en økonomisk ramme på 750.000 kr. til udførelse af opgaver på udendørs
faciliteter, som anvendes til sport og fritid.
Budgettet er afsat med det formål at udføre opgaver, som ikke kan afholdes inden for driftsbudgettet til de udendørs
anlæg.
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i 2017 at igangsætte renovering af lysanlæg ved boldbaner og reservere 600.000 kr.
årligt i en tre-årig periode.
Udvalget besluttede endvidere at overføre 200.000 kr. af uforbrugte midler fra 2017, så der er en ramme på 800.000 kr. i
2018. I 2019 og 2020 er rammen på 600.000 kr. i hvert af årene.
 
Entreprenørgården har besigtiget de udendørs anlæg og har været i dialog med idrætsklubberne, der benytter anlæggene.
 
Opgaver:
Defekt drænledning Bred motorbane Skal udføres hurtigst muligt 50.000 kr.

Renovering af hegn omkring bold- og
tennisbaner

Renoveringen kan udføres i
etaper

227.000
kr.

Øvrige ønsker:
To drenge fra Haarby Skole søger om penge til en panna-bane med gitteroverbygning til en samlet højde af 170 cm. inkl.
gitterdør. Prisen på panna-banen er 63.802,50 kr.
Banen er flytbar og kan derfor placeres forskellige steder i kommunen, hvor man vurderer, den vil stå bedst.
Entreprenørgården oplyser, at anlægspuljen ikke tidligere har givet tilskud til panna-baner.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget 2018 750.000 kr.

Overført fra 2017 411.000 kr.

I alt 1.166.000
kr.

Forlods forbrugt til udbudsmateriale, analyse og kontrakter på renovering
af lysanlæg 934.000 kr.

Rest til udmøntning 232.000 kr.
 

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie besluttede, at det resterende beløb fra anlægspuljen på 232.000 kr. udmøntes til renovering
af udendørs anlæg med forslag om reparation af drænledning ved Bred Motorbane samt reparation af hegn omkring bold-



og tennisbaner.

Bilag

Ansøgning om økonomisk støtte til panna-bane



Punkt 3: Anvendelse af nedlagte skoler i Dreslette og Skallebølle

17/9040

Indstilling
Udviklingsdirektøren og Velfærdsdirektøren indstiller, at Uddannelse, Børn og Familie drøfter og træffer beslutning om:

at fortsætte de igangværende aktiviteter på de lukkede skoler i henholdsvis Dreslette og Skallebølle, herunder:
Om der årligt skal afsættes yderligere 42.000 kr. til driftsudgifter på skolerne.
Om der skal afsættes i alt 130.000 kr. til engangsudgifter på begge skoler.
Om de foreslåede ændringer vedrørende pasning af de grønne arealer i Dreslette skal gennemføres, herunder
nedlæggelse af boldbanen. (Bilag 5a og 5b).

at udvide antallet af lokaler, der stilles til rådighed for nye aktiviteter i bygningerne i henholdsvis Skallebølle og
Dreslette jf. nedenstående 3 scenarier:

Scenarie 2 – Multilokale i Skallebølle. (Bilag 1)
Scenarie 3 – Fitness i Skallebølle. (Bilag 2)
Scenarie 1 – Flytning af aktiviteter og udvidelser i Dreslette.  (Bilag 4) 

Forslag til finansiering er nærmere beskrevet under Økonomi.

at Uddannelse, Børn og Families beslutninger sendes i høring ved folkeoplysningsudvalget.

Beslutningstema
Udvalget skal træffe beslutning om eventuel videreførelse af eksisterende aktiviteter på henholdsvis Dreslette og
Skallebølle skoler, og dernæst træffe beslutninger vedrørende fysiske ændringer på bygningerne til nye aktiviteter, samt
drift til disse.

Sagsfremstilling
Det daværende byråds beslutning af 22. februar 2017 om ny struktur på skole- og dagtilbudsområdet betød, at Skallebølle
og Dreslette skoler lukkede som folkeskoler pr. 1. august 2017.
På fællesmøde den 17. august 2017 mellem det daværende Kultur- og Fritidsudvalg og Børne- og Uddannelsesudvalg
blev det blandt andet besluttet, at:

Videreføre eksisterende aktiviteter i skolebygningerne inden for rammerne af det daværende budget
Nedsætte lokale styregrupper i de to lokalsamfund, der selvstændigt - men i dialog med Assens Kommunes
administration - skulle udvikle og beskrive de fremtidige anvendelser af skolematriklerne i Skallebølle og Dreslette.

 
Administrationen har afholdt flere møder med styregrupperne i Dreslette og Skallebølle henover efteråret og vinteren
2017/2018. Møderne har både omhandlet videreførelse af eksisterende aktiviteter på de to matrikler, herunder
mulighederne for brugsretsaftaler, samt ideer til nye aktiviteter og dertil hørende fysiske ombygninger af de eksisterende
bygninger på de to skoler. Mellem møderne har styregrupperne selvstændigt arbejdet med ideer og forslag.
Uddannelse, Børn og Familie får hermed forelagt de to styregruppers forslag til fremtidig anvendelse af de to nedlagte
skolers bygninger. Begge styregrupper fremsender forslag til videreførelse af eksisterende aktiviteter, samt ønsker til
ombygninger for nye aktiviteter i bygningerne (på Skallebølle Skole). Forslagene er samlet i bilag (1, 2 og 4).
Udvalgets beslutning om eventuel fremtidig brug af de to skoler, vil efterfølgende blive udmøntet ved at udarbejde
brugsretsaftaler for skolerne. (Eksempel fremgår af Bilag 6) I forbindelse med den foreslåede model til finansiering,
anbefales det, at Uddannelse, Børn og Families beslutning bliver sendt i høring ved folkeoplysningsudvalget, som har
kompetencen til at beslutte udmøntning af budget til lokaletilskud samt Pulje til Klubhuse. 

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov

Økonomi
Fortsættelse af eksisterende aktiviteter
Der er sammenlagt afsat 393.000 kr. til ”tomgangsdrift” af de to nedlagte skoler. Beløbet fordeler sig med 191.000 kr. til
Dreslette og 202.000 kr. til Skallebølle. En beslutning om fortsættelse af eksisterende aktiviteter vil betyde forøgede årlige
driftsudgifter på 27.000 kr. på Dreslette Skole og 15.000 kr. på Skallebølle Skole. Merudgifterne kan finansieres af
folkeoplysningsområdets budget til lokaletilskud til foreninger. Hertil skal påregnes udgifter til mindre ombygninger på
begge skoler på i alt 130.000 kr., der kan finansieres af Pulje til Klubhuse 2018.



 
Udvidelse af antallet af lokaler til nye aktiviteter
Der er to scenarier for udvidelse af antallet af lokaler på Skallebølle Skole. (Bilag 1 og 2)

En godkendelse af scenarie 2 (multirum) vil betyde en årlig merudgift til drift på 20.000 kr., der kan finansieres af
folkeoplysningsområdets midler til lokaletilskud, og en engangsudgift på 65.000 kr., der kan finansieres fra Pulje til
Klubhuse 2018.
En godkendelse af scenarie 3 (fitness) vil medføre en årlig merudgift til drift på 30.000 kr., samt en engangsudgift
på 515.000 kr. Dette projekt kan ikke finansieres inden for Pulje til Klubhuse 2018, og det anbefales derfor, at
etablering af fitnesslokaler overgår som en ansøgning til Pulje for Klubhuse 2019.

 
Der er et scenarie for udvidelse af antallet af lokaler på Dreslette Skole (bilag 4)

En godkendelse af scenarie 2 vil tilføre en årlig merudgift til drift på 25.000 kr., der kan finansieres af
folkeoplysningsområdets budget til lokaletilskud.

En oversigt med specificerede udgifter ses i bilag 3.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.
Folkeoplysningsudvalget for så vidt angår finansiering via budget til lokaletilskud og Pulje til Klubhuse 2018.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie drøftede og godkender at nedenstående sendes i høring ved folkeoplysningsudvalget og at
sagen genoptages på det ordinære møde i august:

at fortsætte de igangværende aktiviteter på de lukkede skoler i henholdsvis Dreslette og Skallebølle, herunder:
at der årligt skal afsættes yderligere 42.000 kr. til driftsudgifter på skolerne.
at der skal afsættes i alt 130.000 kr. til engangsudgifter på begge skoler.
At de foreslåede ændringer vedrørende pasning af de grønne arealer i Dreslette gennemføres, herunder
nedlæggelse af boldbanen. (Bilag 5a og 5b).
Scenarie 2 Flytning af aktiviteter og udvidelser i Dreslette med driftsudgifter på 25.000 kr.

Forslaget finansieres med 42.000 kr. og 25.000 kr. fra folkeoplysningsområdets budget til lokaletilskud til foreninger og
de 130.000 kr. til ombygning finansieres fra Puljen til Klubhuse 2018.
 

Bilag

Bilag 1 og 2 - Skallebølle skole - forslag til nye aktiviteter

Bilag 2a, 2b og 2c - Skallebølle Skole - nuv. aktiviteter og nye plantegninger

Bilag 3 - Økonomi og bygningsanvendelse

Bilag 4 og 4a - Dreslette Skole - nuv. aktiviteter og ny plantegning

Bilag 5a og 5b - Tilbud fra Entreprenørgården vedr Dreslette skoles grønne områder

Bilag 6 - Udkast til Brugsretsaftale - eksisterende lokaler.doc



Punkt 4: Ansøgning om kommunal vuggestue i Børnehaven Uglebo

18/11530

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at ansøgning fra Forældrebestyrelsen i Områdeinstitution Glamsbjerg drøftes og oversendes
til budgetforhandlingerne.

Beslutningstema
Oprettelse af vuggestuepladser i Uglebo.

Sagsfremstilling
Forældrebestyrelsen ved Områdeinstitution Glamsbjerg ansøger om etablering af 10-12 vuggestuepladser pr. 1. august
2018.
 
Forældrebestyrelsen angiver i ansøgningen, at der dels er efterspørgsel på kommunal vuggestue dels at forældre, jfr. den
nye dagtilbudslov, skal have øget fleksibilitet og større valgmulighed. Som det er nu, er det ikke muligt for forældre at
vælge en kommunal vuggestue i Glamsbjerg. Det er bestyrelsens opfattelse, at de forældre der efterspørger kommunal
vuggestue, vælger privat vuggestue frem for dagpleje.
 
Det oplyses endvidere, at det vil være muligt at etablere vuggestuepladserne indenfor institutionens eget budget.
 
Institutionens beregning på udgifter ved etableringen samt ansøgning fra forældrebestyrelsen vedlægges som bilag.
 
Forældrebestyrelsen har tidligere ansøgt om etablering af vuggestuepladser, hvor det daværende Børne- og
Uddannelsesudvalg på møde den 12. juni 2017 besluttede, at oversende ansøgningen til budgetforhandlingerne for 2018-
2021.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Økonomi
En flytning af 12 pladser fra dagpleje til vuggestue vil koste 218.000 kr. mere om året. Ved en oprettelse af vuggestue pr.
01.08.18, er der ikke taget højde for den ekstra udgift, der vil være i forbindelse med at dagplejerne ikke kan opsiges
rettidigt på grund af opsigelsesvarsel. Bilag over forventede budgetmæssige ændringer vedlægges.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie drøftede ansøgning fra Forældrebestyrelsen i Områdeinstitution Glamsbjerg. Udvalget
besluttede, at ansøgningen oversendes til budgetforhandlingerne.

Drøftelse af fordelingen mellem antal af dagpleje og vuggestuepladser behandles på augustmødet.

Bilag

Overslag over etablerings omkostninger af vuggestue afdeling

Ansøgning om kommunal vuggestue i Børnehaven Uglebo

Forventede budgetmæssige ændringer i forbindelse med 12 nye vuggestuer i Uglebo



Punkt 5: Dispensation til midlertidig opnormering i Fuglekildens vuggestue

18/11992

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at ansøgning om midlertidig opnormering i Fuglekildens vuggestue ikke godkendes.

Beslutningstema
Midlertidig opnormering i Fuglekildens vuggestue.

Sagsfremstilling
Fuglekildens børnehave og vuggestue søger om dispensation til opnormering af 2 børn i Fuglekildens vuggestuegruppe i
en periode af 5 mdr. fra august 2018 til og med december 2018. Vuggestuen er normeret til 12 børn og ønsker at udvide til
et kapacitet på 14 børn i den midlertidige periode. 
 
Af ansøgningen fremgår det, at der til august 2018, står to børn på venteliste til vuggestuen, og at børnetallet er faldende i
efteråret 2018 og indtil januar 2019, hvilket åbner mulighed for, at vuggestuebørnene kan være i en del af
børnehaveafdelingen.
 
Opnormeringen er midlertidig, idet Fuglekilden oplyser, at to børn rykker fra vuggestuen til børnehaven henholdsvis 1.
november og 1. december 2018.
 
Det er af Fuglekilden oplyst, at der ikke skal ansættes mere personale, idet der i den midlertidige periode, vil være
medarbejdere fra børnehaven som kan arbejde på tværs af hele huset.
 
Den disponerede periode vil strække sig fra 01.06.18-31.12.18, dvs. 7 mdr. I den periode vil der ikke kunne gives
yderligere dispensation til fx. tilflyttere til området. Antallet af vuggestuepladser i kommunen er fastsat politisk, og
administrationen ser ingen grund til at fravige normering i så lang tid, som tilfældet er her. På den baggrund anbefales det,
at ansøgningen ikke imødekommes.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Økonomi
Opnormering med 2 ekstra vuggestuepladser i 5 mdr., vil medføre en merudgift på 15.000 kr. i 2018. Beregningen er lavet
med antagelse om, at vuggestuepladserne erstatter dagplejepladser.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie godkender ikke ansøgning om midlertidig opnormering i Fuglekildens vuggestue.

Bilag

Ansøgning fra Verninge Landsbyordning om to midlertidige vuggestuepladser



Punkt 6: Flytning af Helhedsskolen i Flemløse til Aarupskolen

18/11768

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at udvalget godkender flytning af Helhedsskolen fra Flemløse til Aarupskolen pr. 1. august
2018, oversendes til vedtagelse i Byrådet.

Beslutningstema
Helhedsskolens placering.

Sagsfremstilling
Helhedsskolen er normeret til 17 børn fra 0. til 6. klasse. Tilbuddet er i dag placeret i Flemløse. Der er 6 pædagogiske
medarbejdere. Ledelsen er underlagt Glamsbjergskolen.
 
Det er administrationens opfattelse, at tilbuddet er skrøbeligt som det er i dag. Dels er det sårbart i forhold til
medarbejderne, hvor det bl.a. kan være svært at skaffe vikarer ved fravær og sygdom. Desuden gør den isolerede
placering, uden tilknytning til en skole i almenområdet, det meget svært for eleverne at spejle sig i og forholde sig til
børn, der ikke er i samme udsatte positioner, som de selv er. Muligheden for gradvist at vænne sig til at være en del af
almenområdet er ikke i tilstrækkeligt omfang tilstede, som det er i dag.
Adgangen til tidssvarende faglokaler er langt bedre på Aarupskolen.
Endelig er der en økonomisk besparelse på årligt ca. 500.000 kr. ved en flytning til Aarupskolen.
 
En evt. flytning er drøftet med medarbejdere og forældre på et møde i Flemløse den 15. maj 2018.
 
Ved en flytning til Aarupskolen vil Helhedstilbuddet få deres egen fløj på Aarupskolen, og der vil blive oprettet en
funktion som afdelingsleder for tilbuddet.

Økonomi
Tildelingen pr. barn vil fortsat være på 224.000 kr. årligt. Dette svarer til tildelingen til en elev i LKT-klasse i Salbrovad
eller Vissenbjerg.
Tildelingen skal fortsat dække ledelse, medarbejdere samt øvrige udgifter.
 
Netto i hele 1000 kr. 2018 2019

Driftsbesparelser el, vand, varme -42 -100

Rengøring -83 -200

Pedelfunktion -81 -195

Aarupskolen – bygningsmæssige ændringer 150 0

I alt netto -59 -495
 

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at flytning af Helhedsskolen fra Flemløse til Aarupskolen pr. 1. august 2018,
oversendes til godkendelse i Byrådet.
Udvalget ser, at det er vigtigt, at der planlægges en god proces for overflytningen til Årup skolen samt at der tilføres en
pulje på 500.000 kr. til driften i skoleåret 2018-2019.
 
Der vil fremover være en besparelse på bygningsdriften på Flemløse skole svarende til 495.000 kr. pr. år.

På grund af at beslutningsgrundlaget udelukkende virker som en besparelse, frem for et pædagogisk styrket tilbud, ønsker
et mindretal bestående af Socialdemokratiet ikke en flytning af Helhedsskolen i Flemløse til Aarupskolen.



Bilag

Redegørelse vedr. Helhedsskolen i Flemløse



Punkt 7: Procesplan for overflytning af Tommerup Motorcross- og
Speedwayklub til folkeoplysningsområdet

16/14871

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller:

at Tommerup Motocross og Speedwayklub ophører som en aktivitet under Assens Ungdomsskole og dermed
nedlægges i sin nuværende form med virkning fra 31. december 2018. Dette med henblik på etablering i
folkeoplysningsregi som en idræts- og fritidsaktivitet.
at Tommerup Motocross og Speedwayklubs budget på 180.000 kr. fra 2019 omplaceres til fritids- og
folkeoplysningsområdet og anvendes til samme formål fremadrettet.
at procesplan samt foreløbig tidsplan for overflytning af Tommerup Motocross- og Speedwayklub til
folkeoplysningsområdet godkendes.

Beslutningstema
Uddannelse, Børn og Familie skal endeligt godkende, at Tommerup Motocross og Speedwayklub overflyttes til fritids- og
folkeoplysningsområdet pr. 31. december 2018. Samtidig skal udvalget godkende procesplan for overflytningen.

Sagsfremstilling
Uddannelse, Børn og Familie behandlede på møde den 9. april 2018 sag vedr. Tommerup Motocross og Speedwayklubs
(efterfølgende benævnt TMSK) organisatoriske placering fremadrettet. Forinden havde sagen været sendt i høring ved
henholdsvis Ungdomsskolens bestyrelse og støtteforeningen for TMSK´s bestyrelse.
 
Støtteforeningen har i sit høringsbrev angivet et ultimatum i forhold til et fremtidigt budget til klubben i
folkeoplysningsregi. Klubbens ultimatum er, at der som minimum laves en 5-årig aftale med udgangspunkt i budget 2017
på 183.000 kr. + 25 % moms – i alt ca. 230.000 kr. Klubben forventer, at tallet indeksreguleres fremadrettet.
 
Udvalget besluttede på mødet den 9. april, at der skulle udarbejdes en plan for processen med overflytning af klubben til
folkeoplysningsområdet som grundlag for en endelig beslutning på udvalgets møde i juni 2018.
 
Der er nu udarbejdet en procesplan samt foreløbig tidsplan for overflytning af klubben pr. 31. december 2018. Af planen
fremgår, at der skal disponeres i forhold til følgende forhold:

Opsigelse af lederens ansættelsesforhold i Assens Kommune
Overførsel af det økonomiske tilskud fra Ungdomsskolens budget til en pulje under Folkeoplysningsudvalget
Overdragelse af materiel til en ny Tommerup Motocross- og Speedwayklub, såfremt den opstår som ny forening
under Folkeoplysningsloven
Vedligeholdelse af bane og klubhus
Forsikring af bygning, maskiner og løsøre
Afklaring vedr. tilretning af vedtægter eller oprettelse af ny klub
Budget til klubben i folkeoplysningsregi.

 
Procesplan og foreløbig tidsplan er vedlagt som bilag. Herudover er sagsfremstilling og beslutning fra Uddannelse, Børn
og Families møde den 9. april 2018 vedlagt som bilag.

Lovgrundlag
Ungdomsskoleloven.
Folkeoplysningsloven.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie godkender:



at Tommerup Motocross og Speedwayklub ophører som en aktivitet under Assens Ungdomsskole og dermed
nedlægges i sin nuværende form med virkning fra 31. december 2018. Dette med henblik på etablering i
folkeoplysningsregi som en idræts- og fritidsaktivitet.
at Tommerup Motocross og Speedwayklubs budget på 180.000 kr. fra 2019 omplaceres til fritids- og
folkeoplysningsområdet og anvendes til samme formål fremadrettet.
at procesplan samt foreløbig tidsplan for overflytning af Tommerup Motocross- og Speedwayklub til
folkeoplysningsområdet godkendes.
Brugsretten af materiellet tilfalder Tommerup Motocross og speedwayklub i restlevetiden.
At der tilføjes yderligere 25.000 kr. til driften fra udvalgets samlede ramme
Det samlede tilskud fastholdes frem til udgangen af 2021.

Bilag

Tommerup Motorcross og Speedwayklubs organisatoriske placering fremadrettet - dagsordenpunkt UBF 9. april 2018.pdf

Tidsplan for TMSK overgang til folkeoplysningsaktivitet.docx.PDF

Procesplan for overflytning af TMSK til folkeoplysningsregi.pdf



Punkt 8: Status på udviklingen på ungeområdet - uddannelseshjælp

14/3250

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om status for udviklingen på ungeområdet i forhold til uddannelseshjælp tages
til efterretning.

Beslutningstema
Forvaltningen orienterer Uddannelse, Børn og Familie om udviklingen for unge på uddannelseshjælp på baggrund af
udtræk for marts 2018.

Sagsfremstilling
Der udarbejdes 1 gang månedlig statistik for 18-30 årige uden erhvervskompetencegivende uddannelse, som er i
målgruppen for uddannelseshjælp. Statistikken præsenteres for Børne- og Uddannelsesudvalget 1 gang i kvartalet.
 
Statistikken vedrørende unge på uddannelseshjælp er baseret på oplysninger fra økonomi- og ledelsesinformationssystem
samt Jobindsats.dk.
 
Økonomi- og ledelsesinformationssystemet anvendes i forbindelse med kommunens budget- og regnskabsaflæggelse.
Jobindsats.dk, som ligger under STAR (Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering), anvendes til benchmarking med
andre kommuner. 
 
Der orienteres om udtræk fra økonomi- og ledelsesinformationssystemet for marts 2018 samt fra Jobindsats.dk ligeledes
for marts 2018. I disse udtræk kan der løbende forekomme reguleringer med tilbagevirkende kraft.
 
Der er registreret i alt 290 unge på uddannelseshjælp i marts 2018. I forhold til tallene fra januar er der tale om et
nettofald på 3 unge (afgang 58 og tilgang 55). Der sammenlignes med januar-tallene, da det er disse tal, der blev
præsenteret på udvalgets møde i marts.
 
Det ændrede tilgangsmønster, som kunne konstateres i 3. kvartal 2017 og i starten af 2018, har nu en aftagende tendens
igen. Der er således for månederne februar og marts kun en nettotilgang på 3 unge. Til sammenligning var der for
november, december og januar en netto tilgang på 31 unge (regulerede tal). Med øget opmærksomhed og indsats i
visitationsperioden forventes det, at udviklingen kan stabiliseres, og at udviklingen igen vil følge det tidligere mønster i
forhold til region Syddanmark og Klyngen.
 
Ved gennemgang af de nye indvisiterede unge i perioden oktober 2017 til marts 2018 ses en markant andel af unge, som
er flyttet til Assens Kommune. Samtidigt ses en øget andel af unge med komplekse udfordringer – særligt psykisk
sårbarhed og sociale problemer. Dette gælder også for de unge som flytter til kommunen. Denne tendens ser ud til at have
påvirket muligheden for at vende de unge i døren, da frekvensen er faldet markant i samme periode. Hvis det er muligt,
undersøges det, om denne udvikling i tilflytningsmønster også har været der i de tidligere år, eller om der tale om en
tendens, der kræver en helhedsorienteret opmærksomhed på tværs af kommunen.
 
De 6 grafer fremgår af vedlagte bilag. Metodisk er der sket en ændring i de fremstillede grafer, hvor de Åbentlyst
uddannelsesparate er sammenlagt med Uddannelsesparate for at undgå de store procentuelle udsving, som det lave antal
Åbenlyst uddannelsesparate tidligere har givet. Det har betydet en tydelig ændring i grafen for de uddannelsesparate,
hvilket er udtryk for, at udviklingen af de Åbentlyst uddannelsesparate nu skal aflæses i denne graf.
 
Herudover er medtaget i bilaget en graf, der viser antallet af personer i ressourceforløb (18-30 år) i Assens for perioden
januar 2017 til marts 2018 (hentet fra Jobindsats.dk).
Antallet af unge i ressourceforløb medtages, da dette antal hører med til det fulde billede af de unge under 30 år, som ikke
har en kompetencegivende uddannelse.

Lovgrundlag
Lov om aktiv beskæftigelsesindsats

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018



Uddannelse, Børn og Familie tog orientering om status for udviklingen på ungeområdet i forhold til uddannelseshjælp til
efterretning.

Bilag

Notat - Udviklingen på Ungeområdet Uddannelseshjælp - perioden januar 2016 - marts 2018.pdf



Punkt 9: Ledelsestilsyn i Børn og Familie & Ungeenheden, 1. kvt. 2018

18/10509

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om ledelsestilsyn i Børn og Familie og Ungeenheden tages til efterretning.

Beslutningstema
Børn og Familie og Ungeenheden fremsender ledelsestilsyn gennemført i 1. kvartal 2018 til orientering i Uddannelse,
Børn og Familie.

Sagsfremstilling
De overordnede formål med og indhold i Ledelsestilsynet i Børn og Familie og Ungeenheden ser ud som følger:

Opfølgning på lovmedholdelighed, faglig kvalitet og god dokumentation og datadisciplin i sagsbehandlingen.
Understøtter at målsætninger for udviklingen (vedr. foranstaltninger og økonomi) af de to afdelinger fastholdes som
retningsgivende for sagsbehandlingen i praksis.
Giver medarbejdere, ledelsen og det politiske udvalg et overblik over udviklingen på myndighedsområderne.
Er et værktøj, der skaber grundlag for faglig udvikling og læring blandt medarbejderne på myndighedsområderne.

Nærværende rapport for Ledelsestilsynet for 1. kvartal har fokus på opfølgning på en række udvalgte nøgletal for de to
afdelinger – henholdsvis opgjort pr. 1. kvartal, samt på årsbasis.
 
Konklusion vedr. nøgletal 
 
Sagstal: Sagstallet er steget i forhold til sidste kvartal, da der er kommet usædvanlig mange underretninger i de første
måneder af 2018.
 
Underretninger: Der ses en stor stigning af underretninger i det 1. kvartal af 2018. Med iværksættelsen af ”forposter” på
skolerne og i daginstitutionerne forventes der en nedgang i antal af underretninger. Det skyldes, at kvalificeringen og den
tværfaglige støtte skal sikre at der arbejdes og støttes bedre op i det almene miljø.
 
Antal anbringelser, samt økonomi: Status er, at der anbringes færre børn og udviklingen for antal anbringelser er
nedadgående. Der er dog fortsat budgetmæssige udfordringer på grund af den tidligere indlagte besparelse på området.

Lovgrundlag
Servicelovens § 11, 41, 42, 47, 48, 50 og 52, stk. 3 nr. 1-10 samt Retssikkerhedslovens § 11.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie tog orientering om ledelsestilsyn i Børn og Familie og Ungeenheden til efterretning.

Bilag

Ledelsestilsyn - Børn og Familie og Ungeenheden - 1. Kvartal 2018.pdf



Punkt 10: Ansøgning til Socialstyrelsen om langt analyse - og
udviklingsforløb Taskforce - handicap

18/11690

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at ansøgningen til Socialstyrelsen om langt analyse – og udviklingsforløb Taskforce –
handicap tages til efterretning.

Beslutningstema
Uddannelse, Børn og Familie orienteres om, at forvaltningen har indsendt ansøgning til Socialstyrelsen om langt analyse
– og udviklingsforløb Taskforce – Handicap.

Sagsfremstilling
Ansøgning er sendt til Socialstyrelsen med ønske om samarbejde med taskforcen om at udvikle praksis i Team
Børnehandicap.
Et samlet analyse- og udviklingsforløb varer ca. 2 år. I dette forløb får kommunen et klart billede af styrker og
udfordringer for sagsbehandlingen på handicapområdet. Kommunen får konkrete anbefalinger til, hvor indsatsen kan
koncentreres for at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen. Kommunen får desuden støtte fra Socialstyrelsen i form af
kompetenceudvikling, sparring og viden.
Som resultat af dette forventes bl.a. et større flow i sagerne, en skærpelse af målgruppevurderingerne og sagsforløbene
samt en reducering i antallet af klagesager og ankesager.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie tog ansøgningen til Socialstyrelsen om langt analyse – og udviklingsforløb Taskforce –
handicap til efterretning.
Udvalget noterer sig, at det efterfølgende er blevet meddelt kommunen at ansøgningen ikke er imødekommet.

Bilag

Ansøgning socialstyrelsen pdf.pdf



Punkt 11: Udpegning af medlem til § 17, stk. 4-udvalg om sundhed

18/11087

Indstilling
Direktionen indstiller, at Uddannelse, Børn og Familie udpeger eet medlem af egen midte til det kommende § 17, stk. 4-
udvalg om sundhed.

Beslutningstema
Byrådet ønsker at nedsætte et § 17, stk. 4-udvalg om sundhed. Der skal udpeges 3 byrådsmedlemmer til udvalget.
Økonomiudvalget har tilkendegivet, at udvalget skal udpege eet medlem til udvalget blandt udvalgets medlemmer.

Sagsfremstilling
Byrådet har på temamøde om den seneste sundhedsprofil for Assens Kommune tilkendegivet et ønske om at nedsættelse
af et § 17, stk. 4-udvalg om sundhed. § 17, stk. 4-udvalg benævnes også som opgaveudvalg.
 
Økonomiudvalget har den 14. maj 2018 drøftet centrale temaer for et sådant udvalg. Økonomiudvalget tilkendegav, at:

1. Opgaveudvalget skal bidrage med anbefalinger til Byrådets efterfølgende formulering af en bredt funderet
sundhedspolitik.

2. Opgaveudvalget skal forankres i Byrådet.
3. Opgaveudvalget skal bestå af 3 byrådsmedlemmer udpeget på tværs af partier og fagudvalg, hvoraf én udpeges som

formand, eksperter evt. fra SDU og interesserede borgere efter opslag.
4. Uddannelse, Børn og Familie, Social og Sundhed og Beskæftigelse, Erhverv og Kultur anmodes om at udpege hvert

eet medlem fra egen midte til deltagelse i § 17, stk. 4-udvalget.
5. Opgaveudvalget forventes at arbejde i 6-8 måneder.

De af fagudvalgene udpegede medlemmer vil skulle indgå i forberedelse af oplæg til kommissorium for opgaveudvalget
til Byrådets godkendelse. De udpegede medlemmer inviteres til forberedelse af kommissoriet den 8. juni, kl. 8:30-10 og
den 12. juni, kl. 13-14.30.
 
Økonomiudvalget behandler udkast til kommissorium på møde den 18. juni og kommissoriet godkendes endeligt af
Byrådet den 27. juni. Byrådet udpeger på samme møde formanden for udvalget blandt de af fagudvalgene udpegede
medlemmer.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslovs § 17, stk. 4.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie udpeger Karin Christiansen til det kommende § 17, stk. 4-udvalg om sundhed.

Bilag

Skabelon til kommissorium for opgaveudvalg i Assens Kommune



Punkt 12: Genopretningsplan for Uddannelse, Børn og Familie

18/8368

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller:

at Uddannelse, Børn og Familie indstiller endelige genopretningsplan i relation til 1. budgetopfølgning til Byrådet.
at Uddannelse, Børn og Familie indstiller endelig anvendelse af overførselsbeløbet fra 2017 i relation til
regnskabsresultatet for 2017 til Byrådet.
at Uddannelse, Børn og Familie tager stilling til notatet omhandlende underskuddet ved lukningen af Dreslette
landsbyordning og Skallebølle skole.

Beslutningstema
Der skal tages stilling til genopretningsplanen med henblik på at skabe balance inden for udvalgets ramme samt endelig
fordeling af overførelsesbeløbet fra 2017 i forhold til decentraliseringsprincippet.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget tilbagesendte resultatet af årsregnskabet for 2017 for Uddannelse, Børn og Familie med henblik på at
skabe balance i forhold til underskuddet. Underskuddet udgjorde 8.386 mio. kr. plus 1.147 mio. kr. for de lukkede
institutioner, hvilket giver et samlet underskud 9.553 mio. kr.
1. budgetopfølgning viste et forventet merforbrug i 2018 på 6.6 mio. kr., inden for områder uden overførselsadgang,
inklusiv det ekstraordinære engangsbeløb på 3 mio. kr. som blev tildelt i forbindelse med budget 2018. Den samlede
økonomiske udfordring udgør ved 1. budgetopfølgning 16.171.000 kr. Forventningen ved 1. budgetopfølgning er
efterfølgende nedjusteret med 2.325 mio. kr.
Herefter er den samlede økonomiske udfordring reduceret fra 16.171.000 kr. med 2.325.000 kr. til 13.846.000 kr.
 
Dette giver en samlet økonomisk udfordring på 13.846 mio. kr.
Se Nedenstående skema og i genopretningsplanen som er vedhæftet som bilag.
 
 
Tabel 2: (i 1.000 kr.) 2018

Forventet regnskab ved 1. budgetopfølgning 2018 – områder uden
overførelsesadgang 6.638

Meromkostning ved lukning af to skoler sommeren 2017* 1.147

Regnskab 2017 8.386

Nedjustering af forventede regnskab efter 1. budgetopfølgning -2.325

Genopretningsplan ved 1. budgetopfølgning 13.846
I 1.000 kr.
 
I forbindelse med udarbejdelsen af genopretningsplanen sendte udvalget den 30. april 2018 en række besparelsesforslag i
høring. De er nu kommet ind, og på baggrund af disse, skal der tages endelig stilling til genopretningsplanen, som skal
forelægges Økonomiudvalget på deres junimøde. Genopretningsplanen skal sikre, at nettounderskuddet fra 2017 samt
eventuelt merforbrug i indeværende år håndteres inden for udvalgets egen ramme.
 
Der skal derudover også tages stilling til, hvorledes overførselsbeløbet fra 2017 skal fordeles inden for udvalget, herunder
om overskuddet fra familiehuset, tandplejen og folkeoplysningsudvalget skal indgå i genopretningsplanen.
 
Der er vedlagt et notat som beskriver underskuddet i forbindelse med lukningen af Dreslette landsbyordning og
Skallebølle skole som udvalget skal tage stilling til. Tidligere har merforbruget på de lukkede skoler været opgjort til 2,2
mio. kr. Dette er efterfølgende nedjusteret på baggrund af en feriepengekorrektion til 1,147 mio. kr.
Ydermere er der udarbejdet et notat vedrørende merforbruget på befordring. Notaterne er udarbejdet efter anmodning
herom fra fagudvalg samt Økonomiudvalg.
 



Høringssvarene, genopretningsplanen, overførselsanmodninger samt beskrivelse af besparelsesforslagene er vedhæftet
som bilag til dette dagsordenpunkt.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie indstiller:

at endelige genopretningsplan i relation til 1. budgetopfølgning indstilles til godkendelse i Byrådet bestående af
følgende initiativer:
 

Blok 1 Flytning af Helhedsskolen Flemløse
Blok 4 Specialbørnehaven Solsikken – reduktion i beløb pr. barn
Blok 5 Reduktions til Pilehaveskolen
Blok 6 nedlæggelse af konsulentstilling
Blok 7 Åbningstiden reduceres i dagtilbud udgår
Blok 12 Fælles ledelse områdeinstitutioner Glamsbjerg Hårby udgår
Blok 13 Tandplejen – nedjustering af budget nedsættes til 500.000 kr.
Blok 15 Reduktion PPR konsulent tale/høre –
Samt salg af dagplejebygning i Aarup, Solbakken i Tommerup og Tandlægehuset i Ebberup til en samlet
værdi af 2.0 mio. kr.

 

at endelig anvendelse af overførselsbeløbet fra 2017 i relation til regnskabsresultatet for 2017 indstilles til
godkendelse i Byrådet:

 

overskud familiehuset, tandplejens overskud samt overskud Folkeoplysningsudvalget indgår som en del af
genopretningsplanen
at resten udmøntes efter decentraliseringsprincipperne.

 
Uddannelse, Børn og Familie godkender notatet omhandlende underskuddet ved lukningen af Dreslette landsbyordning
og Skallebølle landsbyordning.

Udvalget bemærker at der forventes en generel udgiftsreduktion på området ved det faldende elevtal i Folkeskolen.

Et mindretal bestående af Socialdemokratiet kan ikke stemme for blok 1 helhedsskole, blok 13 tandplejen samt blok 15
PPR tale/høre.

Bilag

Genopretningsplan - Uddannelse, Børn og Familie

Bilag notat

Bilag skema

Resume og høringssvar.PDF

Bilag høringssvar besparelsesblokke med FællesMEDs bemærkninger.pdf

Høringssvar fra fælles med.docx

Folkeoplysning overført overskud genopretningsplan.docx

Protokollat fra folkeoplysningsudvalget.pdf



Punkt 13: Udvidelse af budgetrammen for anlæg på skoleområdet

18/12293

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at muligheden for indarbejdelse af justeret anlægsbudget til skoleområdet i overslagsårene
2019-2022 drøftes og eventuelt indstilles til budgetforhandlingerne.

Beslutningstema
Der skal drøftes og tages stilling til at udvidelse af budgetrammen for anlæg på skoleområdet.

Sagsfremstilling
Der er som følge af beslutningen i Byrådet den 30. marts igangsat en opdatering af udviklingsplanerne for Tallerupskolen
og Glamsbjergskolen gennem arkitekt Gorm Nielsen.
 
Projekterne er ikke færdige og endnu ikke endeligt beregnet i forhold til den samlede budgetramme. Imidlertid skal
udvalget allerede på mødet den 4. juni 2018 tage stilling til eventuelle anlægsønsker, hvorfor der er taget udgangspunkt i
de forslag, der er udarbejdet tidligere.
 
Der er foretaget en vurdering af i hvilket omfang vedligeholdelsesbudgetterne vil kunne bidrage med renoveringen i det
omfang, der indgår almindelig vedligehold.
 
Der er på den baggrund udarbejdet vedhæftede opdaterede oversigt beskrivende finansieringsbehovet. Oversigten viser, at
der forventes anlægsbudget på 29 mio. kr.
 
I budgettet for 2019-2021 er der afsat 4 mio. kr. i henholdsvis 2020 og 2021.
For at nå i mål med de ønsker, der stadig udestår på Tommerup Skole, udviklingsplanerne for Tallerupsskolen, samt
udviklingsplanerne for Glamsbjergskolen, er det nødvendig at hæve anlægsbudgettet til 7-8 mio. kr. pr. år i perioden
2019-22.
 
Der vil på Uddannelse, Børn og Families møde i august være udarbejdet projekter for de tre skoler samt være udarbejdet
endelig budgetramme for gennemførelse af projekterne i overslagsårene.

Økonomi
Der ansøges om udvidelse af anlægsbudgettet på Uddannelse, Børn og Familie med 21 mio. kr. til et samlet budget på 29
mio. kr. Opmærksomheden henledes på, at ønskeblokke bør ledsages af forslag til finansiering.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at anlægsbudgettet til skoleområdet i overslagsårene 2019-2022 oversendes til
budgetforhandlingerne svarende til et yderligere ønske på 21 mio. kr.

Bilag

Ide-oplæg budget 2019-2022 - skoler.pdf



Punkt 14: Lukket: Budget 2019-2022 ønskeblokke på drift og anlæg

18/11704



Punkt 15: Forsøg med spansk som treårigt valgfag på Vissenbjerg Skole

18/229

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at forsøg med spansk som treårigt valgfag på Vissenbjerg Skole godkendes.

Beslutningstema
Godkendelse af forsøg med spansk som treårigt valgfag.

Sagsfremstilling
Undervisningsministeriet har inviteret til deltagelse i forsøg med udbud af spansk som treårigt valgfag i grundskolen fra
7.-9. klasse. Invitation fra Undervisningsministeriet vedlægges som bilag.
 
Forsøget er en opfølgning på aftalen om styrkede gymnasiale uddannelser fra juni 2016, hvor det blev aftalt, at elevernes
fremmedsprogskompetencer skulle styrkes, og at eleverne skulle kunne vælge spansk som fortsættersprog. Formålet med
forsøget er at afprøve og understøtte, at eleverne i grundskolen får bedre spanskkompetencer, så spansk som
fortsættersprog kan etableres i gymnasiet fra skoleåret 2020/2021.
 
Vissenbjerg Skole udbyder i dag spansk som valgfag, og ønsker at deltage i forsøget med spansk som treårigt valgfag, idet
skolen vil styrke sprogfagene generelt og give eleverne bedre forudsætninger i forhold til spansk, når de skal starte på en
ungdomsuddannelse.
 
Skolen forventer, at rammen for forsøget vil være 2 ugentlige timer og at der vil være omkring 10 elever på holdet. På
længere sigt tænkes det, at spansk gøres til et samarbejdsområde i partnerområde Nord. Ansøgning fra Vissenbjerg Skole
vedlægges som bilag.
 
Ansøgningsfrist er den 24. april 2018, men Vissenbjerg Skole har fået accept fra Undervisningsministeriet til at fremsende
ansøgningen efter fristen udløb.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie godkender forsøg med spansk som treårigt valgfag på Vissenbjerg Skole.

Bilag

Invitation fra Undervisningsministeriet

Vissenbjerg Skole - Ansøgningsskema til spansk som treårigt valgfag



Punkt 16: Udpegning af medlem til bestyrelsen for Forberedende
Grunduddannelse - FGU

18/824

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at der blandt medlemmerne af Uddannelse, Børn og Familie udpeges et medlem, der skal
indtræde i bestyrelsen for Forberedende Grunduddannelse.

Beslutningstema
Udpegning af kommunalt medlem af bestyrelsen for den Forberedende Grunduddannelse fra Assens Kommune.

Sagsfremstilling
Lovforslaget om etablering af den Forberedende Grunduddannelse (FGU) er nu vedtaget.
Dette indebærer, at kommunerne i institutionernes optageområde skal udpege de kommunale medlemmer af såvel den
midlertidige bestyrelse som den varige.
 
For Assens Kommunes vedkommende er optageområdet indmeldt i overensstemmelse med Byrådets beslutning den 25.
april 2018. (bilag vedlagt)
 
På baggrund forventes der etableret en FGU med kommunerne Odense, Kerteminde, Nyborg og Nordfyn som
dækningsområde.
 
På den bagrund skal der nu vælges en midlertidig bestyrelse til varetagelse af ansættelse af en samlet leder for FGUen
samt en vedtægt for det kommende bestyrelsesarbejde. Det forventes, at den midlertidige bestyrelse fortsætter som
bestyrelse efter den midlertidige opstartsperiode.
 
Undervisningsministeriet vil udsende en midlertidig vedtægt for bestyrelsen.
 
Bestyrelsessammensætning – Bestyrelsen skal bestå af følgende medlemmer:
•         Et kommunalt udpeget bestyrelsesmedlem fra hver kommune i dækningsområdet (en kommune, fx en lille ø-
kommune, kan godt frasige sig retten til et bestyrelsesmedlem, hvorved der vil kunne udpeges flere repræsentanter fra
nogle kommuner eller af kommunerne i forening. Endelig sammensætning fastlægges i vedtægterne)
•         En repræsentant fra erhvervsskolen/erhvervsskolerne i dækningsområdet
•         En repræsentant fra A-siden
•         En repræsentant fra B-siden
•         En medarbejderrepræsentant
•         En tilforordnet medarbejderrepræsentant
•         En tilforordnet elevrepræsentant
•         Krav om et antal på mellem 7 og 11 bestyrelsesmedlemmer, dog altid ulige antal.
 
I perioden, indtil institutionens leder er ansat og tiltrådt, varetager bestyrelsens formand funktionen som institutionens
leder.
 
Tidsplan for institutionsdannelse
1. juni 2018: deadline for indsendelse af KKR-indstilling til dækningsområder og institutions- og skoleplaceringer
20. juni 2018: møde i FGU-aftalekredsen om indkomne forslag
Ultimo juni 2018: undervisningsministeren træffer afgørelse om etablering af dækningsområder og institutions- og
skoleplaceringer
 
Udpegning af bestyrelsesmedlemmer til FGU-institutionen
Bestyrelsesmedlemmer (jf. § 12, stk. 2) udpeges i deres personlige egenskab og skal tilsammen have erfaring fra relevante
ungdomsuddannelser og arbejdsmarkedet for ufaglært beskæftigelse samt med uddannelsesudvikling, kvalitetssikring,
ledelse, organisation og økonomi, herunder vurdering af budgetter og regnskaber.
FGU-bestyrelsen beslutter, hvem der skal udpeges til bestyrelsesformand.
 
På den baggrund skal der fra Assens Kommune foretages en udpegning af et medlem til den kommende bestyrelse. Den
midlertidige såvel som den fortsættende. Det foreslås, at medlemmet udpeges kredsen af medlemmer af Uddannelse, Børn
og Familie.



Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie indstiller, at Mogens Mulle Johansen udpeges til indtræden i bestyrelsen for Forberedende
Grunduddannelse.

Bilag

Forslag til geografisk dækningsområde til FGU.pdf - Forslag til geografisk dækningsområde til FGU.pdf

FGU - udpegning til midlertidige bestyrelser.pdf

Notat om udpegning sammensætning og betjening af FGU-bestyrelser.pdf



Punkt 17: Opfølgning på dialogmøder med bestyrelser

18/1916

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller, at udvalget følger op på de afholdte dialogmøder mellem udvalget og henholdsvis
skolebestyrelser og dagtilbudsbestyrelser.

Beslutningstema
Opfølgning på form og indhold i de afholdte dialogmøder mellem Uddannelse, Børn og Familie og henholdsvis
skolebestyrelser og dagtilbudsbestyrelser.

Sagsfremstilling
Der har været afholdt dialogmøde mellem udvalget og skolebestyrelserne den 30. april og mellem udvalget og
dagtilbudsbestyrelserne den 2. maj.
 
På mødet med skolebestyrelserne var temaet ”Skolernes kvalitetsrapport” og på mødet med dagtilbudsbestyrelserne var
temaet ”Ny lovgivning på området”.
 
Administrationen ønsker, at Uddannelse, Børn og Familie følger op på form og indhold i de afholdte dialogmøder.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie drøftede de afholdte dialogmøder mellem udvalget og henholdsvis skolebestyrelser og
dagtilbudsbestyrelser.

Forslag om at dialogmøder afholdes i partnerområderne med udgangspunkt i partnerområdernes handlerplaner – punktet
genoptages på augustmødet.
 
Der afholdes et dialogmøde som et 12-12 møde i efteråret.



Punkt 18: Udbud af kørsel

18/11643

Indstilling
Direktionen indstiller, at orientering om, at Assens Kommunes kørsel udbydes via FynBus for en toårig periode tages til
efterretning.

Beslutningstema
Assens Kommunes kørsel har til nu været varetaget via et udbud foretaget af FynBus. Kørslen skal genudbydes. Der
forelægges en sag til politisk orientering om kommunens deltagelse i FynBus-udbud.

Sagsfremstilling
Assens Kommune har en lang række forskellige kørsler med borgere. En række kørsler, handicapkørsel (SBH-kørsel),
kropsbårne hjælpemidler og teletaxa skal lovgivningsmæssigt varetages af FynBus. Denne kørsel er omfattet af det
kommende udbud i FynBus.
 
Kørsel til genoptræning, dagcenter og specialskoler samt elevkørsel har for Assens Kommune hidtil været varetaget af
FynBus. Kontrakt på disse kørsler indgår også i det kommende FynBus-udbud.
 
Kørslen via FynBus kan indgå i to forskellige modeller, enten Planet eller C-Plan. Forskellen på de to modeller er helt
overordnet set, hvilken involvering Assens Kommune, FynBus og vognmanden har i forhold til kørselsplanlægningen.
 
Det er vurderet, at være mest hensigtsmæssigt at udbyde kørsel til dagcentre og specialskoler inden for kommunegrænsen
i C-Plan. Kørslen udbydes i en samlet klynge, idet det vurderes at kommunen derved opnår den mest fleksible løsning.
For så vidt angår kørsel til specialskoler i Odense Kommune udbydes denne også via C-Plan, som en selvstændig kørsel,
men kørslen indgår samtidig som en optionsmulighed i udbud i Planet-modellen. Herved sikres Assens Kommune en
valgmulighed efter udbuddets gennemførelse.
 
Den øvrige kørsel udbydes i Planet-løsningen.
 
Assens Kommunes kørsel udbydes med det serviceniveau som er godkendt af Byrådet for hver enkelt kørselstype.

Økonomi
Udbudsform mv. er valgt med udgangspunkt i, at sikre overholdelse af de politiske godkendte serviceniveauer.
Økonomien kan først endeligt fastlægges efter udbuddenes gennemførelse og valg af kørselsløsning for kørsel til
specialskoler i Odense Kommune.

Beslutningskompetence
Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie tog orientering om, at Assens Kommunes kørsel udbydes via FynBus for en toårig periode
til efterretning.



Punkt 19: Serviceniveau for befordring til/fra LKT tilbud i Assens
Kommunes folkeskoler

18/13198

Indstilling
Velfærdsdirektøren indstiller:

at nuværende serviceniveau vedr. befordring til/fra LKT tilbud i Assens Kommunes folkeskoler forsætter uændret
at serviceniveauet indskrives i ”Kvalitetsstandard for befordring af elever til/fra specialtilbud i folkeskoler samt
sprogcenter i Assens Kommune”

Beslutningstema
Det fremtidige serviceniveau for befordring til/fra LKT tilbud i Assens Kommunes folkeskoler skal godkendes.

Sagsfremstilling
FynBus er i gang med at udarbejde udbudsmateriale vedr. befordring til specialskoler og andre specialtilbud inden for
dagtilbud og skole. Befordringen udbydes i foråret 2019 med kontraktstart 1. august 2019.
 
Kvalitetsstandarder for de enkelte befordringer vil indgå i udbudsmaterialet.
 
Fra 1. august 2017 blev befordring til/fra LKT tilbud i kommunens folkeskoler ændret, så der nu max. må være 3 elever i
en taxa og 5-6 elever i en minibus. Der skal være et ledigt sæde mellem eleverne, så de ikke kan få fysisk kontakt med
hinanden. Som følge af ændringen blev der udarbejdet et tillæg til kontrakten med FynBus. Af tillægget fremgår, at
afregning sker med faktor 1,5. Denne faktor nedsættes til 1,25 fra 1. august 2018.
 
Ændringen vedr. befordring til/fra LKT tilbud i kommunens folkeskoler ønskes indskrevet i ” ”Kvalitetsstandard for
befordring af elever til/fra specialtilbud i folkeskoler samt sprogcenter i Assens Kommune”. Bilag vedlagt.
 
Det vurderes, at der ikke er yderligere behov for tilretning af serviceniveauet og dermed kvalitetsstandarder vedr.
befordring til øvrige specialtilbud.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Uddannelse, Børn og Familie indstiller:

at nuværende serviceniveau vedr. befordring til/fra LKT tilbud i Assens Kommunes folkeskoler fortsætter som
foreslået
at serviceniveauet indskrives i ”Kvalitetsstandard for befordring af elever til/fra specialtilbud i folkeskoler samt
sprogcenter i Assens Kommune”.

Bilag

Kvalitetsstandard for befordring af elever til/fra specialtilbud i folkeskoler samt sprogcenter i As.pdf



Punkt 20: Orientering

Sagsfremstilling

1. Materiale fra politisk opstartsmøde om Sundhedsaftalen 24. april 2018
På Fælleskommunalt Sundhedssekretariat’s hjemmeside kan man se den udsendte pressemeddelelse i forbindelse
med afholdelse af det politiske opstartsmøde samt oplæg holdt på dagen (se link:
http://faelleskommunalsundhed.dk/temaer/pressemeddelse-om-det-politiske-opstartsmoede-den-24-april-2018-
samt-slides-fra-moedet/). Med udgangspunkt i input fra det politiske opstartsmøde vil
Sundhedskoordinationsudvalget den 27. juni 2018 drøfte og fastsætte visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen
2019-2022.

2. Gratis psykologhjælp - unge 15-30 år – se bilag
3. Forbrug vedr. Digitalisering og IT på skolerne – se bilag
4. Orientering om udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2019 – se bilag

Vedlagt brev og bilag fra Beskæftigelsesministeren med udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2019.
5. Implementering af lovændringer i dagtilbudsloven

Folketinget 3. behandler d. 22. maj 2018 lovforslaget om ændring af dagtilbudsloven, der udmønter store dele af
den politiske aftale ’Stærke dagtilbud – alle børn skal med i fællesskabet’.
Det forventes, at lovændringerne træder i kraft d. 1. juli 2018.
Det centrale i lovforslaget er den nye lovgivningsmæssige ramme for den pædagogiske læreplan for at styrke
kvaliteten i dagtilbuddene. Her udover fokuseres der i lovforslaget på at øge fleksibilitet og frit valg for forældre.
Lovændringerne får således betydning for store dele af dagtilbudsområdet i Assens Kommune - såvel for
kommunale som private dagtilbud.
Administrationen arbejder på implementering af de kommende lovændringer, som vil blive fremstillet mere
detaljeret på næste møde. Lovændringerne vil være gældende med tilbagevirkende kraft fra 1. juli 2018.
Assens Kommune har modtaget Orientering fra Børne- og Socialministeriet om den styrkede pædagogiske læreplan
for dagtilbudsområdet – se bilag

6. Opsamling på drøftelse af budskaber fra KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 2018 i dagene 17. og 18. maj
2018 – se bilag

7. Central udmelding for borgere med svære spiseforstyrrelser
Rapport med Socialstyrelsens behandling af de kommunale afrapporteringer på den centrale udmelding for borgere
med svære spiseforstyrrelser vedlægges.
Administrationen vil gennemgå rapportens hovedpunkter på mødet.

8. Orientering om udviklingsplaner for Tommerup Skole og Tallerupskolen
9. Henvendelse fra KL vedr. Behov for dialog om børne- og undervisningsområdet – se bilag

10. Oversigt over udmøntning af budgetaftale 2018-2021 og øvrigt udviklingsarbejde for Uddannelse, Børn og Familie
– se bilag

11. Økonomisk analyse af bygningsområdet
12. Evaluering af udvalgsarbejdet – UBF

Tilbagemelding til administrationen på mødeafvikling og dagsordensudarbejdelse.
13. Forsøg med teknologiforståelse i folkeskolen – se bilag

Undervisningsministeriet informerer om mulighed for at søge om deltagelse i forsøg med teknologiforståelse i
folkeskolens obligatoriske undervisning. Assens Kommune vil søge puljen og de interesserede skoler udvælges den
6. juni. Endelig ansøgning forelægges Byrådet på mødet i juni eller august md.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Orienteret.

Bilag

Pkt. 2 - Notat - Gratis psykolog hjælp unge 15-30 år. Maj 2018.pdf

Pkt. 3 - Notat vedr. forbrug på Digitalisering og IT på skolerne.pdf

Pkt. 4 - Brev til kommuner - Udmelding af beskæftigelsespolitiske mål for 2019.pdf

Pkt. 4 - Bilag 1 Beskæftigelsespolitiske målsætninger for 2019.pdf

Pkt. 5 - Orienteringsbrev til kommunalbestyrelsen om nye regler for den styrkede pædagogiske læreplan.pdf

http://faelleskommunalsundhed.dk/temaer/pressemeddelse-om-det-politiske-opstartsmoede-den-24-april-2018-samt-slides-fra-moedet/
http://faelleskommunalsundhed.dk/temaer/pressemeddelse-om-det-politiske-opstartsmoede-den-24-april-2018-samt-slides-fra-moedet/


Pkt. 6 - Program og plancher fra KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 2018.pdf

Pkt. 7 - Socialstyrelsens behandling af de kommunale afrapporteringer på den centrale udmelding om svære
spiseforstyrrelser.pdf

Pkt. 9 - Brev til borgmester og de kommunale udvalg med ansvar for børne- og undervisningsområdet.pdf

Pkt. 10 - Oversigt over udmøntningen af budgetaftalen 2018-2021 og øvrigt udviklingsarbejde UBF

Pkt. 13 - Brev fra Merete Riisager om forsøg med teknologiforsta°else i folkeskolen -_.pdf



Punkt 21: Eventuelt

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 04-06-2018
Intet.
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